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Toyota växer - nytt Center invigt

En  av  hedersgäsierna  vid  invigningen  \iar  inr  N.  ,4raki.  \ii(.e   VD  i  Tt).\'oia  Moior  Sales,  som  här  ses  iillsaii"iaii\`  iiied
che.fen för  T()yt)ia  Au[(>iinport,  Peter  Wieslander.

Med  pomp och ståt och i närvaro av
340  gäster   från   Sverige   och  utlandet

Lnuviååes|åånusl,r?:LorbåedreTonyoortdavsse,ntoeLi
Stockholm.  Anläggningen,  som  har en
yta  av  6.400  kvm,  är  Toyota  Autoim-
ports  centrala  administrationsbyggnad

i  landet  och  inrymmer  bl a  huvudkon-
tor,   reservdelslager,   serviceskola  samt
verkstad.

Invigningen  kom  åtta  år efter  Toyo-
tas introduktion i  Sverige.  Under dessa
år  har  märket  blivit  alltmer  populärt
och  försäljningssiffrorna   har  ständigt

ökat.  De  nya  lokaliteterna  kommer nu
att  bidra  till  att  ytterligare  stärka  och
vidareutveckla  Toyotas  ställning  i  lan-
det.

På    sid.     8    och    9    redogöres    för
invigningen   samt   för   återförsäljarnas
studieresa  till  Fjärran  Östern.



Har Sveriges sjöfart en framtid?

I  saniband  med  Sveriges  Redare-
förenings årsmöte i Göteborg den 28
oktober höll  Sture  Ödner, förening-
ens   ordförande,   ett   tal,   som   här
återges  i  sin  helhet.

Den  kris  som.  svensk  sjöfart  nu  går
igenom är den djupaste som upplevts av
min generation shippingfolk.

Följdverkningarna  är  många.  Stora
som  små  rederier  får  lönsamhets-  och
likviditetsproblem  som  redan  i  många
fall  är  mycket allvarliga och säkerligen
kommer att förvärras. Sysselsättningen
minskar  när  fartygen  läggs  upp  eller
säljs  även  om  systemet  med  rederian-
ställning  på  kort  sikt  minskat  olägen-
heterna  för de  ombordanställda.

I  denna  kapitalintensiva  bransch  är
dock  inte sysselsättningen det viktigas-
te, utan det sätt på vilket vi utnyttjar det
stora   kapital   som  finns   nedlagt.   För
samhällets   del   ligger   krisens   absolut
allvarligaste följder på valutasidan, icke
minst  med  tanke  på  de  akuta  valuta-
problem   Sverige  har  att  brottas  med
idag.

Från  att  ha  levt ett  liv i  skymundan
har   nu   sjöfarten   och   dess   problem
mycket berättigat ställts i blixtbelysning
i  massmedia.   Många  inom  och  utom
näringen  har  ställt  sig  frågan  -  har
svensk  sjöfart en framtid?

Mitt svar på frågan ärja, men på vissa
villkor.  Vi skall dock inte tro att vi kan
lyckas   om   vi   bara  fortsätter  i  gamla
hjulspår.    Det   krävs   nytänkande   och
uppgivande av gamla invanda principer
på alla  håll;  hos de som styr företagen,
hos de anställda och då kanske särskilt
deras  representanter,  liksom  hos  myn-
digheterna.

Da8slä8et
Den    stora    skillnaden   i    sjöfartens

situation  idag  jämfört  med  för  ett  år
sedan   är   inte   så   mycket   de   faktiska
förändringar  som  inträffat  --  ty  de är
inte så stora -utan att vi nu, efter att ha
genomlevt ytterligare ett svårt år, tycker
oss    kunna    skönja    slutet    på    krisen.
Denna  bedömning  gäller  kanske  spe-
ciellt tankmarknaden där det stundtals
knappast  funnits  gränser  för  pessimis-
men.

Tank
Överskottet     på    tanktonnage    har

under    1976   varit   så   stort   att   några
väsentliga  fraktförbättringar  inte  kun-
nat  komma  till  stånd.  En viss stabilise-
ring av marknaden har dock inträtt för
det större tonnaget, vilket nu till stor del
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Tankmarknaden och
kostnadsutveckl ingen l 975-1976

1976
Worldscale ZZZI

H1
Kapitalkostnad

Dagskostnad,
svensk f lagg

Resekostnad

Genomsnittsfrakter
Persiska  Viken  -Europa

1975         1976
100 000 tdw

1975        1976
250 000 tdw

lämnat  uppläggningsplatserna  och  er-
håller   frakter   som   fluktuerar   kring
uppläggningsgränsen.  Det  mindre ton-
naget är det dock fortfarande omöjligt
att driva  under svensk flagg.

Tanklonnagels tillväxt och utnyttjande
1976           miij. tdw

1/1  1976     1/101976

Tolal tankflotla                           291                312
Kombinationsfartyg i
tanklralik                                          17                  22
Tolalt tonnage                           308               334

Upplagt                                           46                  32
F]educerad fart och annan
outnyttjad kapacitel                   30                 30
Totalt överskolt                           76                 62

Tonnage behov                        232               272

0 rder§tock                                   77                 40

Behovet  av  oljetransporter har stigit
snabbare    än    många    väntat,    varför
överskottskapaciteten  i  världen  i  form
av  upplagt  tonnage  trots  nyleveranser

1975        1976
350 000 tdw

kunnat   reduceras   och   idag  beräknas
uppgå till ca 32 milj . tdwjämfört med ca
51   milj.   tdw,   när   uppläggningen   var
störst    i    slutet    av    april.    Ett    annat
överskott   döljer   sig   i   reducerad  fart,
vars  storlek  är  svår  att  bedöma,  men
beräknas  till  30  milj.  tdw.

Fortsätter    denna    trend,    och    det
förefaller    möjligt    att    den    gör    det
speciellt  med  tanke  på  USA:s  kraftigt
ökande   oljeimportbehov,   tror  jag   vi
under  1977/78 kommer att kunna se en
förbättring   för   i   synnerhet  det   stora
tanktonnaget.  Till  en  marknad,  där  vi
får  täckning  för våra  kapitalkostnader
är det  dock  fortfarande  långt  kvar.

Torrlast
Bilden   för   torrlast   är   fortfarande

dyster.  Den uppgång som vi hoppats på
har kommit av sig, speciellt beroende på
stålkonjunkturens  utveckling och frak-
terna ligger fortfarande på en nivå som
för resemarknaden med nöd täcker våra
dagskostnader  och  på  periodmarkna-

Torrlastmarknaden och
kostnadsutvecklingen 1975-1976

1975     1976                                  1975      1976
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De  tekniska  normer  och  säkerhets-
bestämmelser etc som gäller för svenska
fartyg är bland de strängaste i världen.
Den verkliga nyttan av dessa kan ibland
vara diskutabel, ofta är det fråga om att
bestämmelser som gäller på land flyttas

%::ta:iile.  Å::anrtie:eg,:::å fåir'`::å::i:
till  sjöss  finns  liknande  onödigt fördy-
rande  förhållanden  som egentligen ger
väldigt  litet  utbyte för våra anställda.

Man    kan    lätt    få    intrycket    att
fackförbunden  strävar  efter  att  få  så
många  inskränkningar och  regler  som
möjligt  till  stånd  för  att  på  detta  sätt
förhandla  fram  högre ersättningar och
fler anställda  på  fartygen.  Detta  är en
verkligt  kortsiktig  politik.

I    detta    sammanhang    bör    också
nämnas   det   stora  antal   specialutred-
ningar  med   anknytning  till  sjöfarten,
som med föga samordning idag arbetar
på olika håll inom den statliga admini-
strationen. Vissa av utredningarna kom
till under den  korta  period  då sjöfarts-
konjunkturen var i topp och har därför
fått direktiv som tar föga hänsyn till vad
reformerna    innebär    kostnads-    eller
förnuftsfriässigt.

Det  faktum  att  samordningen  inte
finns   försvårar   i   onödan   sjöfartens
villkor.   Jag   är   säker   på   att   många
ärenden  skulle  ha  utformats  annorlun-
da    om    en    samlad    bedömning    av
sjöfartsfrågor funnits. Det sätt på vilket
vi  glömts  bort  i  viktiga  sammanhang
som  lagerstödet,  trafikpolitiska  utred-
ningen,   transportstödet   och   handels-
avtalen tyder på olycksfall i arbetet eller
bristande  insikter  i  sjöfartens  villkor`.

Jag   skall   mera   konkret   visa   vad
denna    utveckling    på    kostnadssidan
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innebär för svensk sjöfarts konkurrens-
kraft.  Under åren  1974-1976 räknar vi
med    att    svensk    sjöfart    får    totala
kostnadsökningar  om  ca  50-60  pro-
cent.   Detta  skall  jämföras  med   kost-
nadsutvecklingen   i   andra   betydande
sjöfartsländer där löneutvecklingen bl a
under  inflytande  av  lågkonjunkturen  i
shipping skett i en betydligt moderatare
takt.

3#sok'rde#ä'rkef?i#,agg

Svensk flagg      Grekisk llagg
kr/dag                  kr/dag

Fraktintäkt                   18.000                     18.000

Dagskostnad              18.000                    10.000

Överskott                                                       8.000

lnvestering

Avkastning

20  milj.  kr

1 4  0/o

För  exempelvis  ett  torrlastfartyg  på
20.000 tdw får denna situation följande
konsekvens. Torrlastmarknaden ger för
ett   sådant  fartyg  idag  i  bästa  fall  ca
18.000 kronor per dag.  För den svenske
redaren    räcker   dessa    18.000   kronor
precis   till  att  täcka  driftskostnaderna
men  ingenting  blir  över till  räntor och
amorteringar.   Den  grekiske  eller  libe-
rianske    redaren    behöver    ca     10.000
kronor   per   dag   för   att   täcka   sina
driftskostnader och kan sålunda glädjas
åt ett  överskott  på ca 8.000 kronor per
dag som  hjälp  till  kapitalkostnaderna.

Priset för ett fartyg av den här typen
var  när det  köptes  för  några  år  sedan

Total dagskostnad
kr/dag             20.000 tdw bulkfarlyg

20.000

15.000

10.000

Sverige    Norge    England Grekland   Liberia

IESS
1974         1975        1976

Liberia        non  lTF
ITF

kanske  20  mkr,  idag  kan  det  beställas
vid japanskt varv för 40 mkr.  De 8.000
kronor  vår  konkurrent  förtjänar  per
dag motsvarar en avkastning om ca  14
procent  på  insatta  20  mkr.   Medan  vi
svenskar knappt  kan täcka våra drifts-
kostnader,   tjänar   våra   konkurrenter
bra  och  planerar för nästa inve.stering.
Det  är  uppenbart  att,  om  vi  inte  kan
ändra  på den  trenden,  blir vi akterseg-
lade.

Utlandsetablering
Vårt mest akuta problem idag är: Vad

skall vi göra med de svenska fartyg som
inte går att driva lönsamt under svensk
flagg?

Av   en   del   förbundsuttalanden   att
döma  bör  de  rederier  läggas  ned  som
inte    klarar    av    den    internationella
konkurrensen,   alternativt   skall   sam-
hället  gå  in   och   subventionera   verk-
samheten.

Vi har en annan syn på problemet. Vi
vill   inte   lägga   ned.    Vi   vill   inte   ha
subventioner  och  tror  oss  inte  behöva
det,  bara  vi  får frihet  att  driva  svensk
sjöfart under såväl svensk som utländsk
flagg.

Vi  tror  oss  kunna  garantera  arbets-
tillfällen   för   alla   svenska   kontorsan-
ställda och allt svenskt befäl. Vi tror oss
kunna    garantera    Sjöfolksförbundets
svenska  medlemmar  sysselsättning un-
der svensk flagg, bara villkoren inte blir
alldeles   orimliga.   På  våra   utflaggade
fartyg  kan  vi  erbjuda  de  utlänningar
som  vill  segla  med  svenskägda  fartyg
trygg sysselsättning.  Det överskott som
den utlandsbaserade sjöfarten kommer
att  kunna  ge,  kan  vi  använda  till  att
balansera  merkostnaden  för  verksam-
heten    under    svensk    flagg.    Utlands-
etablering av  svensk  sjöfart blir en god
hjälp för att vi sk.all kunna upprätthålla
sysselsättningen på de svenska fartygen.

Genom flaggöverföring kan vi rädda
en viktig del av svensk sjöfart.  Förutom
detta  utomordentligt viktiga  skäl finns
det andra anledningar att eftersträva en
utökad  etablering  av svenska  rederiers
verksamhet  i  utlandet.

Svensk  sjöfart  arbetar  i  en  interna-
tionell     miljö.     Vår    hemmamarknad
svarar totalt  sett för enbart  15  procent
av handelsflottans sysselsättning och är
för vissa sektorer helt betydelselös.  Den
traditionella friheten på haven riskerar,
som  en  följd  av  den  ökade  protektio-
nismen.  att  försvinna.  Skall  vi  behålla
våra    marknadspositioner   måste   vi   i
ökad    utsträckning   verka    internatio-
nellt, inte bara vad gäller sysselsättning
av  tonnaget  utan  även  etableringsmäs-
sigt.

Vårt gedigna sjöfartskunnande är här
en tillgång inte minst i samarbetet med
utvecklingsländerna.

En   betydande   del   av   de   svenska
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Sabagruppen växer - omorganiseras
Sabagruppen  med  moderbolaget J S

Saba   och   dotterbolaget   Dagab   om-
organiseras nu, för att stå bättre rustat
för  kommande  tillväxt.

Den    nya    koncernledningen    inom
Sabagruppen   består av Thore Nydahl,
koncernchef,    Jarl    G:son    Forssberg,
finansiering,  Carl  Erik  Hedlund,  VD i
Dagab,  samt   Roland   Matz,  chef  för
frukt- och  grönsaksdivisionen.

Till  ledningen  knyts  en  koncernstab
bestående   av   Jarl   G:son   Forssberg,
finansiering,   Egon   Tingström,   fastig-
hetsförvaltning och  Per  Henrik Norha-
gen,   assistent.   Befattningen  som  chef
för  personal  och  utbildning är vakant.

Ledningsgruppen     för    frukt-     och
grönsaksdivisionen   har   följande  utse-
ende:     Ellert    Alderbrant,    VD    SFI-
Sternberg   AB,  chef  för  region  Nord,
Anders  Larsson,  VD  Frans  A.  Sand6n
AB,  chef för  region  Väst,  produktchef
frukt,  Roland  Matz, chef för frukt-och
grönsaksdivisionen,  ansvarig  för  sam-

ordningen   av   internationella   affärer,
Thor Reghammar, VD ASK-Centralen
AB,  chef  för  region  Syd,  produktchef
för grönsaker.

DAGAB
lnom  DAGAB har bildats en speciell

ledningsgrupp   bestående  av   följande:
Magnus  Allander,  chef för varuflödes-
funktionen,  Lenah  Blomgren,  chef för
Personalfunktionen,    Rune    Fredemo,
chef för DAGAB  Mellansverige,  Bengt
Fritz, chef DAGAB Syd,  Raoul Hassel-
gren,  chef DAGAB's  storköksdivision.
Rune Hedgärd, chef lnköpsfunktionen,
C   E   Hedlund,   VD   DAGAB,   Lars  G
Johnsson, chef marknadsfunktionen, N
E  Näslund`  ställföretr.  chef marknads-
funktionen  och  informat.-chef,   Thore
Sundquist,    chef   ekonomifunktionen,
och  E  K  Österdahl, chef DAGAB Väst.

Sabas koncernledning

T.  Nydahl                J.  G-son  Ft)rsherg

C-E  Hedlund                      R.  Ma[=

ASKlterminal invigd i He]singborg
ASK-Centralen    i    Helsingborg   har

invigt en  ny terminal i jätteformat. som
är   en   av   Europas   största   och   mest
rationella  anläggningar  för  frukt-  och

Är,::;:t|satånmt:åidneg,..TcehrTi:ae':n,o'iåi;r,:
av    18.000    kvm    med    möjligheter   till
framtida expansion.  25 järnvägsvagnar
och  30 långtradare kan samtidigt lastas
och  lossas  under  tak.

Terminalen upptas till närinare 7.000
kvm  av  kylutrymmen  samt  en  pakete-
ringsanläggning  på  3.200  kvm.   Denna
ger  utmärkta   möjligheter  att  uppfylla
livsinedelslagens stränga krav på färsk-
varuhantering och behovet av förpake-
tering  och  prisinärkning.

I    direkt    anslutning   till   den   stora
lagerhallen    finns    s    kylrum   och   ett
bananmogningsrum för leverans av 500
ton  per  vecka.

I   den   nya   terininalen   inryms   även
Banan-.Kompaniet,  som  har  hand  om
distribution av frukt  och grönsaker till
detaljhandeln  i  nordvästra  Skåne.

Helsingborgsregionen   ligger   väl  till
för frukt och grönsaksdistribution.  Det
är  nära  till  Europavägarna  E 4 och  E 6
och den moderna hamnen är rustad för
att ta emot den växande importen över
Helsingborg.

Terminalen     betjänar    inte    enbart
grossister och distributionsföretag utan
även  svenska  och  utländska  producen-
ter    och     utgör    därför    en     mycket
betydelsefull   länk   mellan   producent,
grossist. detaljist och konsument. ASK-
Centralen  i  Helsingborg  startade  1959.

6

Den  ni'a  ierminalens  \Jt>l\`iii  äi.10().()()()  in3.  .4SK-Ceniralen  har  ca  20()  ansiällda.

Thor  Reghainmar, chef för region Syd,
invigningstalar.

Omsättningen var det första året endast
en  miljon,   1975  hade  den  ökat  till  207
mkr och i år beräknas den blir 275 mkr.

Saba - ]edande i
frukt och grönsaker

ASK-Centralen  ingår i  Sabagrup-
pen,  som  är  Skandinaviens  ledande
importör och distributör av frukt och
grönsaker.   I  Sabagruppen  ingår  ett
flertal   företag.   samtliga   inom   livs-
medelssektorn,     vilka     tillsammans
har en betydande del av den svenska
livsmedelshandeln.   Kundkretsen  ut-
göres    huvudsakligen   av   grossister
och detaljister inom dagligvarubran-
schen   samt   av   livsmedelsindustrier
och storhushåll.

Sabagruppen   omsatte    1972   615
mkr.  Omsättningen  i  år  budgeteras
till drygt 4 miljarder kr.
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Hypermodemt Toyota Center invigt
Efter att i många år ha brottats med

lokalbrist  på  grund  av  ständig expan-
sion,  har  Toyota  Autoimport (TAAB)
nu fått sin nya, spaciösa centralanlägg-
ning  i  Lunda  nordväst  om  Stockholm
klar.  Den  invigdes  den   1  oktober  men
hade redan några veckor tidigare tagits i
besittning    av    personalen,    cirka    55
medarbetare.

Det  nya  Toyotahuset,  som ses  i  bild
på  första  sidan,   inrymmer  företagets
samtliga  centrala  enheter.   Huvudkon-

lagt    1.800   kvm   och   reservdelslagret,
varifrån  delar till  samtliga  100 återför-
säljare   i   landet   distribueras,   har   en
sammanlagd yta på 4.600 kvm i ett plan
med  en takhöjd  av  6  meter.  Lagret  är
uppdelat  i  zoner  för  godsmottagning,
reservdelsfack och  pallställslager.

Lokalerna   inrymmer   även   service-
skola  med  teorisal  och  utrymmen  för
praktiska   prov  samt  en  verkstad  för
typbesiktningsbilar,  provbilar samt för
utprovning    och    tester    av    lämpliga
verkstadsutrustningar  för  landets  100-
tal Toyota-verkstäder.

I    källarplanet   finns   dessutom   en
expansionsyta   på   2.300  kvm  med  en
takhöjd  av  4  meter.  Gods  från  Japan
anländer  dit  i  40-fots  containers  och
urlastas  vid  tre  lastkajer.   I  framtiden
kommer även  ett  speciellt stickspår att
ledas in till anläggningen.

Många utländska gäster
Bland de många gäster, som deltog i

invigningen av Toyota Center, märktes
ett   40-tal  från  våra  grannländer  och
övriga  Europa.   Huvudparten  av  gäs-
terna var dock representanter från den
svenska bilbranschen och från Toyotas
återförsäljare  från  hela  landet.   Dessa
hade   mangrant   ställt   upp   med   sina
damer  och  bidrog starkt till  invigning-
ens   mycket  festliga  prägel.   Ett  annat
festligt    inslag    var    studentorkestern
•..Blåsut"   i   sina   uniformer  av   modell

äldre.

L-`L-

toret disponerar två plan  om samman-     §

Mrs.   Araki  förrättade  invigningen  av  Toyota   Center   genom  ait  syinboliskt
klippa av ett sidenband.

En gigant
Med  en  årsproduktion  av  över  2,3

miljoner  bilar  är  Toyota  världens  3:e
bilfabrik.  Bilarna tillverkas i s separata
fabriker, varav de flesta ligger i Toyota
City några mil utanför Nagoya, Japans
4:e  stad.  Totalt  sysselsätter  fabrikerna
45.000 anställda, en låg siffra beroende
på den mycket höga automatiseringen.

Toyota exporterar idag till 144 länder
och  det  sammanlagda  antalet  återför-
säljare  är ca  5.000.  Man har samman-
sättningsfabriker i  10 länder.

Toyotas historia började 1933, då den
första bilen stod klar. Två år senare var
årsproduktionen  4.000  bilar  och  lång-
samt   segade   man   sig   upp   till   11.000
enheter år  1950.  Sedan följde en nästan
explosionsartad   utveckling.    1957   låg
Toyota    på    8:e    plats    bland    USA:s
importerade  bilar.  1968 tillverkades en
miljon Toyotabilar och  1972 2 miljoner.
1974 blev Corolla världens  mest tillver-
kade     bilmodell     och    frammarschen
fortsätter.

Gästerna visas  runt  i  de nva lokalerna.

Återförsäljarkonferens
1    samband    med    invigningen    av

Toyota   Center  höll  TAAB  sin  årliga
återförsäljarkonferens.    Vid   konferen-
sen presenterades  1977 års modeller.  På
kvällen  skedde  prisutdelning  till  åter-
försäljare som utmärkt sig under året.

Jar)ans    ainhas.sadör    i    Sverige,     Eiji      Pristagarna  är  från  värisier     Siig   Magnusson,    Vä.xjö,    Anders    Berglö.f,   Orsa.
Tokura,  ined fru  saint  i  initien  Göran    Sixlen    Nilsson,    Luleå,    Ber[il   Håkansson.  Lund,  Nils  Hellberg,  Kristianstad.

A.xell,  (hef f ör  S&W-kon(ernen.                   Berlil     Nilss()n,     Kris[iansiad    saini   Gunnar  o(h  Claes  Vir6n,   Kri.stinehainn.
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En halvtimme beräknade kapten Dahl-
ström   ait   tjäna   in   genorn   att   Tor
S(andinavia  -  med  små  marginaler  -
kuncle  klämma sig in jämsides  med ett
grekiskt  fartyg  vid  slussen  i  ljmuiden.
Näsian    30    sjökaptener    på   bryggan
api)låderade  manövern.

Gainla    siöbjörnars    in[resse   för    den
h!i)ermoderna uiriis{ningen var inte ait
ia  iiiisie  r)å.   Här får  Six[en  Johansson
och     Rtine     Fre(lin    upplysningar    av
Tor`s{en  Rönnilahl.

4sia    och     Vilhelin     Sjöherg    lyssnar
iniresserai  r)å styrinan  Rönndahl.

10

Albert  E.  Pehr.son. pensionär redan vid
iniräde   i   Sal6n-tjänsi,  är  fortfarande
veigirig trois att han ijänstgiort till sjöss
sedan  han var  14  år.

Kers(in  och  Rune  Fredin  på bryggan i
strålande  höstväder.  T.h.  Thore  Eden-
ro[h.

Under färden fyllde  Allan  Andreasson
70   år.    Här   vid  födelsedagsmiddagen
ined  Kerstin  Fredin till  bordet,  medan
Brit[a  Andreasson fördes  till  bords  av
kapten     Dahlström.     Bakorn    honom
Anders  Arvidsson.

Sal6npensio
Tor Scandinayii

För  tredje  året  i  följd  har  Sal6n-
rederiernas  pensionärer  samlats  till
kamratlig   samvaro.   Detta   år   blev
träffen synnerligen lyckad genom en
storslagen   satsning   från   Personal-
stiftelsens  sida  ~ såväl pensionärer-
na som deras hustrur (eller män) var
inbjudna till en Amsterdam-resa med
Tor    Scandinavia,    Nordsjöns    och
troligen världens största passagerar-
färja.

Strålande  höstväder  gynnade  re-
senärerna,  som  från  olika  delar  av
landet   möttes   ombord   i   Göteborg
den    13   september.    Medan   man   i
kvällningen  stävade  mot  Vinga  häl-
sades    resenärerna   välkomna    om-
bord  av  Magnus  Bergelin  från  Tor
Line,   varpå   följde   en   trevlig   och
informell  återseendets  middag.  Tor
Scandinavia  visade  ett  första.  men
inte  sista  prov  på  sitt  erkänt  goda
kök.

Under resan talade  Sal6nrederier-
nas  sjöpersonalchef  Kaj Jan6rus om
dagens  anställningsförhållanden  till
sjöss.     Befälhavaren    kapten    Sune
Dahlström   och   hans   överstyrman
Göran   Berggren   informerade   rese-
närerna om Tor Line i allmänhet och
Tor  Scandinavia  i  synnerhet.

Programmet     under    det     korta
uppehållet   i   Amsterdam   var  inne-
hållsrikt. Efter inkvartering på Hotel
Schiphol        Frommer   företogs    en
kvällstur på de pittoreska kanalerna.
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Bland   de   trevliga   damerna   inärktes
särskilt    Kapten    Dahlström.    Så   här
telegraferades   hem:   Personalsiiftelsen
mäkti | mottag hyllning i)räkti |från oss
dainer  se.xti | SjöinanshustrLirna.

Ur  Sune  Dahlströms hälsningstal:

"Jag  måste  konsiatei.ci f:.)ljc!n(]e:

Aii  åka håt  är  tryggt.
Att  åka  TOR-båt  är  tryggare.
Att   åka   TOR-håi   ined  så   mvcket
behörigt   hefäl  omhord  måst;  rim-
ligivi`s  vara  tryggast !

Får jag gratulera alla  Er som haft
förståndet    at{    välja   eii   så   iryggt
fär(lsäii.   då    Ni   nu   ger    Er   ut   på
världshaven  (i]lsafniiians.  De(  fnås(e
vara Sal6ns shii)pingfolk  -i land och
iill  sjöss  --  kända  över  hela  \iärlden
för   sin   förmåga   a[(    omsäita   siti
kunnande i reda pengar i såväl dåliga
soiii goda tider,  som helgarderar sig
på detta sä[t !"

Allan   Andreasson   ble\i   grundlig[   7()-
åi.shrllad.   Här  .sjunger  Tor  Scandina-
vias dtik[ige intendent Sven Liljegren en
Taube-visa  till  hans  ära.   Mellan  dem
översi.vrman  Göran  Berggren.

'2

Följande deltog i  pensionärsresan:

Johannes  och  Ellen  Adler,  Stig  och
Anna  Greta Alling,  Folke och Gunhild
Andersson,     Allan    och    Anna-Britta
Andröasson,   Filip   och   Birgit   Anger,
Jtiri och Alla Anvelt. Anders och Carin
Arvidsson,   Hans  V  och  Alice  Augus-
tinsson,    Ove    och    lngrid     Barrelid,
Osvald     och      lngrid     Boberg,    Emy
Borggren,  Carl-Erik  och  Beth  Brandt,
Helge  och  Barbro  Chrona,  Thore  och
Siri     Edenroth,     Rune    och     Kerstin
Fredin,       Aina    Hamberg,    Johannes
Hamberg,   Folke   Hansson,   Herrman
och   lngeborg   Hasselblad,   Sven   och
Märta   Hedberg,   Ferdinand   Henning,
Ivan  och  Sonja  Holmgren,  Bengt  och
Anna-Maja    lsberg,    Claes    Jansson,
Aleksi   Jensen,    Gunborg   och   Göthe
Johansson,  Sixten  och  Ebba  Johans-
son, Arthur och Katie Johnson, Ulf och
Martha   Johnson,   Torsten   och   Anna
Lisa Jonsson.  Verner och  Anna  Maria
Klintbacke,     Aleksander     och     Liidia
Laik,    Sven    Lantz,    Algot   och    lnga
Larsson, Einar och Martha Lenck, Rolf
och   Anna-Lisa   Lindensjö,   Sture   och
Karin    Lindquist.    Gustaf    Ljungsten,
Karl-Jakob   Lääne,   Folke  och  Linn6a
Malmcrona,  Emil  L och  Gertrud  Nils-
son,    Eskil   Nilsson,   Allan   och   Svea
Olofson,  Albert  Pehrson,  Aldor  Pers-
son,   Daga   Ekwall,   Karl  och   Harriet
Pettersson,    Holger   och   Naima   Pihl-
gren,    Laurens   och   Christa   Planten,
Arvid   och   Gertrud   Posse,   Niels   och
Grethe  Rasmussen,  Vilhelm  Runstedt,

gi[i::b:tv°ocnhsgheer£en?yÅhE'eovc£ftgirgb°r:ti
Schul7„   Sven   Wilhelm  och  Asta  Sjö-
berg,  Erik  och  Karin  Strindberg,  Nils
och   Kristina   Söderman,   Lennart   Sö-
derström.   Ingalill  Timm,  Gunnar  och
Maj Törnquist,  Aina  Wallin, Abbe och
Margot    Vernmark,   Johan   Widgren,
Karl    Erik   och   Anna-Maria   Viebke,
Erhard  och  E.lsa  Wiksell  och  Eric  och
lnga  Åhman samt

från  rederiet:
Kaj Jan6rus, Gösta Ekeström och Bo

Sundblad.

Och  damerna  trivdes  väl  ombord  hos
Sune   Dahlström.   T.v.    Margot   Vern-
mark,  t.h.  Aina  Wallin.

Beth  Brandt  och  Vilhelin  Run`stedt får
inblickar  i  diamantslipningens  iekno-
'og,..

Ka.i   Jan6rus  talar  inför  ett  intres`serat
auditorium om dagens anställnings.f.ör-
hållanden till sjöss.

Bo Sundblad, resans organi.satär iackar
Sune  Dahlströin  på alla  glada resenä-
rers vägnar.
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Sal6ns har beställt fyra fartyg i Japan
Sal6nrederierna    har    beställt    fyra

fartyg  vid  japanska  varv.   Det  rör  sig
dels   om   tYre   bulkfartyg   om   vardera
59. 250 ton dödvikt från Hitachi och dels
en s k woodchips-carrier (flisfartyg) om
38.000 ton dödvikt från Mitsubishi. Två
av   bulkfartygen   och   flisfartyget  skall
levereras  redan  under nästa  år  och  det
återstående    bulkfartyget     1978.    Med
dessa fyra fartyg har Sal6nrederierna nu
totalt    nio    fartyg    i    beställning    för
leverans  under  de  närmaste   15  måna-
derna.  De första leveranserna sker nu i
december,  då ett  systerfartyg till Baltic
Wasa   levereras  från  Wismar,  samt  då
den  näst  sista  350.000-tonnaren levere-
ras från Kockums till ett partrederi med
Sal6ns  som  huvuddelägare.

60.000-tonnarna  från   Hitachi  kom-
mer  ått  få  en  längd  av  215  meter,  en
bredd av 32 meter och ett djupgående av
12,4 meter.  De kommer att sysselsättas
på    öppna    marknaden    och    får    en
lastkapacitet    av    2.600.000    kubikfot.
Huvudmaskin    blir   en   Sulzer    16.000
E H K, som ger fartyget en fart av ca 15,3
knop.

Flisfartyget får en längd av 192 meter,
en bredd av 32 meter och ett djupgående
av   10,0  meter.  Hon  byggs  i  isklass  18.
Kapaciteten    blir    3.100.000   kubikfot.
Fart}'gets     huvudmaskin,     en     Sulzer
16.000  EHK.  ger  fartyget  en  fart  av  ca
15.3  knop.

Fartyg
Celtic  Wasa
(NB   107)
Delphic Wasa

Dwt                      Fartygstyp
22.800                   bulkfartyg

22. 800                  bulkfartyg
(NB  108)
NB  lo9                      22.800                   bulkfartyg

N8  4559                    59.250
N8 4564                   59.250
N8  4565                   59.250
N8  290                      38.000
N8  556                    350.000
N8  557                    350.000

bulkfartyg
bulkfartyg
bulkfartyg

Leverans          Varv
dec  76                Mathias

Thesen-Werft
mars  77             Mathias

juni  77

aug  77
sep  77
jan  78

chips-carrier     okt  77
tanker                     dec  76

Thesen-Werft
Mathias
Thesen-Werft
Hitachi
Hitachi
Hitachi
Mitsubishi
Kockums

tanker                     feb  77                Kockums

Fartyget  kommer  att  sysselsättas  på
långtidskontrakt  mellan  U.S.  Gulf och
svenska   hamnar.   Hon  får  egen   loss-
ningsutrustning bestående av tre kranar
(15   ton),   skopor,   hoppers   samt   con-
veyorband.  All last skall lämna fartyget
via tvärskeppsband  i  förskeppet.  Loss-
ningskapaciteten   blir    1.000   ton/tim.,
vilket  motsvarar ca  3.000  kubikmeter.

God balans för sjöpersonal

Sal6nrederiernas  ganska  omfattande
nybyggnadsprogram     (se    faktarutan)
och  det  faktum  att  huvuddelen  av  de
tidigare  upplagda  tankfartygen tagits  i
drift.  har givit Sal6n-Nytt anledning att
på    sjöpersonalavdelningen    göra    en
förfrågan     beträffande    tillgång    och

Koncernkonferens på Hook
Hooks    Herrgård    strax   söder   om

Jönköping har för fjärde året i rad varit
samlingsplats för Sal6ns årliga koncern-
konferens.

Tema  för  årets  konferens  var  "Sjö-
farten och framtiden --vad händer med
Sal6ns rederiverksamhet?" Av rederiets
eget    folk    behandlades    frågor    som
flaggutredningen.    konkurrensen    från

öststaterna   och  den   tekniska   utveck-
lingen  inom  sjöfarten.

Inbjudna    talare    var    två    norska
specialister,   Birger  Nossum  från  mäk-
larfirman  Fearnley & Egers Chartering
Co    Ltd    och    Even    Engelstad    från
Sjöfartskonsult   A/S,   som   talade   om
intressanta  utvecklingstendenser  inom
sjöfarten.

På hilden ses fr.v.  Sven  H.  Sal¢n.  Birger  Nossuin  och  Even  Engelstad.

14

efterfrågan  på sjöpersonal.
Denna  gav  vid  handen,  att  läget  är

helt  under  kontroll.  Personalavgången
har varit tillfredsställande låg samtidigt
som  intresset  för  nyanställning  i  rede-
riets   fartyg   varit   påfallande   hög.   En
fullgod    bemanning   och   hållande   av
uppgjorda   avlösningssystem   fungerar
väl.  Beträffande de olika rederienheter-
na  är läget  f n följande:

K.tt/rcc7cri.€/ har god  balans i samtliga
befattningar.

För /crnÅ'r€c7cr/.c/ har igångsättningen
av  fartygen  självfallet  skapat  rekryte-
ringsbehov     i     de     flesta     kategorier.
Annonsering   efter   styrmän   och   ma-
skinbefäl  har  givit  bra  gensvar.  Totalt
har   under   höstmånaderna  nyanställts
cirka   15  styrmän  och  35  maskinbefäl,
som  nu  förbereds  för ordinarie  befatt-
ningar i fartygen.  Ytterligare nyanställ-
ningar  kommer att  ske.  Avlösningarna
fungerar väl.

rtjrr/¢.t/rcf/ct.t.c'/  har  något  överskott
på  seniorbefäl  i  dagsläget.   Viss  rekry-
tering av  maskinbefäl  sker fortlöpande
och  ytterligare  rekrytering  till  samtliga
kategorier  blir  aktuell  under  nästa  år.

foris från  sicl 9

marknadsföringsplaneringen        medan
Göran  Lindersson och Jan Mårtensson
ansvarar för Cateringverksamheten.

Inom   passageraragenturen   Skandi-
navien  är  Owe  Elvingson  försäljnings-
ansvarig  och Yngve  Hjert6n är chef för
produktionen.   Till   produktgruppchef
inom  marknadsföringen  har  utnämnts
Christine  Bengtsson.

Bokningschef  är   Marita  Johansson
och  ansvarig  för  resetjänsten  i  Stock-
holm  är  Claes   Nor6e  och  i  Göteborg
Brita  Sal6nius.  Chef för ekonomiavdel-
ningen  i  Göteborg  är  Åke  Forsler och
för  dataenheten  Ulf. Christiansson.

För samordning och planering av de
gemensamma   resurserna   för   fartygs-
administration,    sjöpersonal    och   tek-
niskt  underhåll ansvarar Thomas  Wig-
forss.   Holger   Berntsson   ansvarar  för
personalenheten och Gunnar Tegnborg
för   teknisk   inspektion,   medan    Max
Slotte ansvarar för juridiska enheten.
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SNOW  DFnFT                        SNOW  BALL                          SNOW  CRysTAL                SNOW  HILL

Belälhavare

g:esp#i:n
3:® sty'm.n
Exlra gtyrman
Telegrallsl

Masklnchel
1:e masklnlst
2:e maskinlst
3:e masklnist
Kylmasklnist
Eleklrolngen|ör
Masklnbefälsasslstent

Ekonomllöreståndare
Kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman
Båtsman
Timmerman
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Lättmatro9
Lättmatros
lät'ma',Os
Jungman
Jungman
Reparalör
Motorman
Motorman
Motorman
Molorelev

Befålhavare
Överstyrman
2:e styrman
3:e styrman
Extra styrman
Telegrallsl

Masklnchel
1:e  ma§kinlgt
2:e maskinist
3:e maskinist

Eiye'k|raosikn!8:Sn`jö,
Ekonomiföreståndare
Kock
Mässman
Mässman
Mä§sman
Mässman
Mässman

Båtsman
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Lättmatros
Lättmatros
Lättmatros
Jungman
Jungman

Reparatör
Motorman
Motorman
Molorman
Motorelev

16

S  Lindel'
J  Antonsön
S  Persson
C  Krokstedt

T Johansson

8  Hellbom
F]  Jaasund
C Gustafsson
F]  Åsberg
T Gunnarsson
C  Hellgin

F]  Karlsson
P  Karlsson
M  Nilsson
K  Nordenswan
M  Gustafsson
F`  Lindström

0  Mägi

D  F}uiqrak  v.d.  Werven
G  Hofvander

K  Lindström
P  Stenwall
L  Steen
S  Bengtsson

W Andersen
E  Uddfolk
P  Östberg

SNOW  FLOWER

K-A  Olsson
S  Lundberg
8  Nordwall
8  Torstensson
L  Cronberg
J  Sjöbohm

N  Cassel
G  Angerby
J  Arntsen
L  Axelsson
1  Burman
P-Å  Johansson

F`  Österberg
H  Lassila
M  Hulkonen
T  Berg
T  Voge's
K  LHjegren
1  Johansson

K  Bennevall
A  Bjerkestrand
D  Johansson
C-G  Johansson
L  Paalanen
D  Blomquist
C  Graucob
H  F]ylander

J  Persson
F}  Eriksson

T Jacobsson

J-O  Nilsson
F]  Grann
A  Lundqvist
F]  Jonsön
M  Löfgren
E  F'eivi'ä

8  Löfström
V  Sfaiter
E  Wid6n

E åi:fsråge
S  Will'ör

S  Elenius
H  Johansson
1  Potila-Nordquist
K  Jansvik
S  F]utar
C  Liljegren

F`  Freiman
A Svensson
L  Swedlund
E  Sjöberg

F  Sundström

J  Breistein
L  Larsson
8  Bergman
F}  Lönnqvist
S  Olsson
A  LHjeblad
H-E  Emanuelsson

N  Nilsson

P  Malm
E  Duarte  Lima
E  Malmberg
GAch

J-Å  persson                           O Ach

8  Viktorsson
E Svensson
S  Glans
J  Söderwall

8  Bergström
C  Davidsson

T  Nordquist
C  Nilsson
K  Berg

T  Broman

SNOW  FLAKE

K  Karlsson
A  Ödman
K-Å  Nordström
F]  Gothare
0  Limne''
F`  Lausen

S  Svensson

gkionrddlxjst
R  Sjöö

!  #;iå%rråerg

SMågannusson
M  Wizön
1  Kovacs
A-K  Jönsson
M  Nordström

8  Söderholm
F  Karlsson
T Johansson
P  Monfors
S  Håkansson
F}  Karlsson

C  Jonsson
M Johansson

P  Himmist
L  Hjelm
H  Berg
F}  Johansson
L  Åsberg

8  Granlund
R  Bramford
A  Holtze
0  Swedmark
H  Hjelm

Å  Sundius
A  Hedlund

H  F}edman
J  Flood
8  Sjöberg

SNOW  LAND

8  Cratoord
0 Widigsson
M  Björnstam
P  Harjulahti

N  Lorenz

Fi  Poohl
C  Kindrudh
P  Hallström
M  Andersson
P-E  Bäckman
A  Niva

P Nyström

K  Persson
M  Cajaljal
A-L  Karlsson

8  Hermansson
E  Sjöstrand
E  Gonzalez  Callero
8  Nyström
K  Mattsson
K  Lövgren

L  Eriksson

T  Gladh
V  Kerstens

0  Kumenius

0  F`amsparr
T  Liström
P  Gripenberg
J-O  Olsson-Brodin

0 Wennström
S  Lööv
T Olsson
J  Lyborg
P Alsparr
0  Austvik
L-G  Asklund

färo:#g
U  Larsson
E  Nilsson
L  Bengtsson
K  Eriksson

A  Eriksson

t#v'iTsgsr::
M  Wennberg

C  Öberg
T  Persson

S  Fredshammar
E  Brolin

C  Nilsson
S  Bergström
P Jakobsson
J  Jonsson
8  Hagelin

SNOW  STOF]M

L  Berntsson
G  Borud
F]  Lars6n
T  Nerme

S Weckman

8  Andersson
F  Andersson
1  Svensson
8  Sahlqvist
S Andersson
E  Strömberg

E  Hansson
K-G  Lundqvist
Kwok  Hau  Wai
S  Lundberg
P-O  Bergman

T  Lundin
J  Sahlström
A  Domingo
F]  Henriksson
mtr  U  Vainionpää
M  Carlsson

H  Kalsnes

8  Haglund
M  Dauvergne
F`  Svanholm
F`  C)dmark
A  Olsson
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SEA  SPF]AY                            SEA STFtATUS                     SEA SWAN                              SEA  SWIFT

B®läll`8vare

g:e#mma:n
::xetrsatygiFrai:aJ:
Telegrall3l

Magklnchel
1:e maskln]st
2:e maskln]st
2:e masklnlst |r
Extra masklnlst
Eleklrolngen|Ör

Öt. 2:e masklnlst/FFM
Ekonomlföregtåndare
1:e kock
2:e kock
Mä3sman
Mässman
Mäsgman
Mässman
Mässman

Båtsman
Matrog
Ma'ros
Ma'rog
Mat,oS
M a',og       .
Ma'rog
Ma'ros
Lättmatros

Rep@'alör
Pumpman
E'dare
E'dare
E'dare
Eldare

Belälhavare
Överstyrman
2:e styrman
2:e styrman jr
Telegrallst

Masklnchel
1:e  masklnlst
2:e  magklnist
2:e masklnlst |r
Eleklrolngen|ör

Öt.  2:e masklnist/FFM
Ekonomllöregtåndare
1:e kock
2:e kock
Mässman
Mägsman
Mässman

Båtgman
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Matros
Matros
Ma',Os
Lättmatros

Repa'a'ö'
Pumpman
Eldare
E'dare
Eldare
E'dare

18

K  Mieritis
8  Cronholm

M Sandblom
8  Zandin
E Troberg

M  Helenius

C  Nilsson
M  Klasson

lsmail  Ahmed
M  Wafa

P-E Stenman
J  Nyman

8  Lingsberg
F}  Koskinen

SEA  SYMPHONY

8 Wennermark
K  Hertz
K  Ha'lqvist
J  'nkiö
I  F]ydön

J Jonson
P Andersson
G  Östman
L  Linder
S  Sandberg
T  Lauritzen

A  Hovenäs
L  Stoor

TDwa?,neg
lAli

P-O  Moberg
M  Cabello

W  Szuszkiewicz
K  Peiker
E  Me'a
F]  Martinpelto
A  F`omero Perez
K  Milas
F  Alonso  Castro
L  Tojen

8  Flosbäck
G  Olsson
A  F`ueda
H  Diers
S  Kera
J  Kondrcek

As#8gr'nd

S Johansson
S  Hi„tun
G  Edvardsson
T  Grip

J-B  Karlsson
J  Andersson

E ät;g'rse,?öm
H  Thiel
H  Edtmayr

8  Krusell
G  Bladh
A Cabrera

Chin  heng  koh
C  Celander
M  Myhre
A  Eldaw
C  Olsson
H  Hansson
L  Nordin
G  Nodemar
Ft  Kronshäll
H  Kanerva
A  Blomqvist
J  Lorenzo  Budino

M  Fredriksson

D  Brunner
F`  Sundström
K  Palmroos
L  Karlsson
J Jakobsson

P-O  Eriksson
M  Steuch
A Torbrand
G  Svantes§on
K  Nordlund
K  Nilsson

S-E Ahlsund
8  Monie
A  F]Oju
0 Pettersson

T Westlund

A Antkowiak
J  Lehtonen
T  Wilhelmsson
F  Antunes
J  Nielsen

äBwe,rkgss,trröömm
J  Cabrera

S  Gustavsson
0 Johansson
E  Näsholm

Sigttö;bsr:ån
W  Hansson
W  Olsson

H  Lindahl

K  Zetterlund
F`  Sandberg
H  Hansen
S Johansen

§ gå9:5on
0  Mehren
G  Bengtsson
8 Weckman
0  Boden
A  Gonzales  Leon
R  Modesto
Koh  chin  heng
T  Brandrup

J  Machlus
J  Andersson
0 Saraketo
V  Bura
J  Sturfäldt
H  Letsaker
F}  Fernandez

3Eiålgsgor:n
J  Bubik
S  Mannström
L Sandberg

F`  Verlooy
K-E  Horn
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MASSKOF3SBAND

Lär er segla i småbåtar!

Sal6nrederiernas       Personalstiftelse,
som omfattar sjö-och kontorsanställda
vid Sal6ninvest, Sal6nia, Sal6nrederier-
na,  SRS och  SSAB,  ordnar utbildning
på Malma undertiden l9-23juni 1977.

Stiftelsen vänder sig företrädesvis till
föräldrar   och   barn,   som  /z.//sarmmons
vill  lära  sig  seglingens grunder.  Det  är
inte   möjligt  att  ta  emot  anmälningar
omfattande  endast  barn,  eftersom för-
Iäggningen     sker    i     gästhusen     med
självhushåll. Om någon förälder åtar sig
att  vara  "fadder"  för  annan  anställds
barn, kan väl det också gå bra. Det skall
i så fall anges i anmälan, vem som åtagit
sig     sådant    "fadderskap".     De    som
föredrar  att  i  stället  bo  i egen  båt  eller
själva ordna med transport morgon och
kväll   till   och   från   utbildningen   skall
påpeka  detta  i  anmälan.   Utbildningen
äger    rum    kl.    09.00--17.00    med    en
timmes  lunch.

Skriv en  anmälan  till  Bo  Burendahl,
Sal6nrederierna,    Box    14018,    104   40
Stockholm    senast     den    31    januari
omfattande  elevernas  namn  och  (bar-
nens)  ålder  samt  namn   på  eventuella
andra.   som   önskar   bo   på   Malma   i
samband med utbildningen, även om de
inte  är elever.

Kärlek
-är väl inte ett ofrånkomligt tema,
men  nästan  - om  en  limerick  skall
vara alldeles perfekt.  Dessutom skall
den   vara   byggd   på  ett  geografiskt
ortsnamn,   ha  den   rätta  meterupp-
byggnaden   och   framför   allt   vara
rolig.  Sällan  är den  väl  så snäll som
denna,    som    ingick    i   "Lim-Erik",
sjökapten   Verner   Klintbackes   vin-
nande   ko]lektion  vid  en  tävling  på
Sal6n-kontoret  i julas.

När  hananer vi  lasta i  Rio
en sjöman sa.  ''Oh,  cara inio!
Bland flickorna  här
Du den skönasie  är.
Skall vi .se, ()m vi kan hli en tri(]?"

Sal€n-Nyftff
Box  14018
S-104 40 Stockhol m
Tel. 08-83 55 60
Ansvarig utg. Sven  H. Salen
Redaktör Gösta  Ekeström

Produktion   UYCKec,LUND,  Sthlm

Sal6nbefäl på världsseglats

Fyra   yngre   grabbar   som   seglade
tillsammans   i   Antilope   ville   uppleva
varmare  breddgrader  som  fritidssegla-
re.  Ingen var bunden till annat än egna
kläderna  och gruppen bestämde sig för
att   kollektivinköpa   ett   eget   flytetyg.
Maskinist  Rolf Olsson, telegrafist Voit-
to   Hedbrant,  maskinist  Anders  Jörn-
gren   och   elektriker   Ole   Christensen
hittade  drömfartyget  1970  via  fartygs-
agenten   Henry   Johansson   i   Sjötorp.
"Lilly  av  Kållandsö"  - ett förnämligt

bygge, som pappa Gustaf Jonsson med
sönerna   Karl  och   Kurt  på  Kållandsö
timrat från  bästa  ek  och  fur.

Ännu   1968  var  Lilly  befraktad  från
Vänern över Göta Kanal på norska och
danska hamnar.  Under de 6 åren sedan
övertagandet  har  de  nya  ägarna  sam-
ordnat  semestrarna  och jobbat tillsam-
mans under 2-3 månader på ombygg-
nad  av  Lilly.  Såväl  säljare  som  andra
gamla   skutskeppare   kring   Kållandsö
och Sjötorp har hjälpt till att på Väner-
stranden     bygga     om     Lilly     till     en
havsseglare.     Nya     dacron-segel     har
levererats  från  Minirantaa  i  Åbo.  Lilly
är lågt  riggad  med  223  m2.

Med    ombord    är    också     12-åriga
bruden    Linda   av   släktet   "papegojis
marina" som är både sjövan och "pratar
av  bara fan.  .  ."  Senaste  stationen före
avfärden mot Västindien var fem dygn i
docka   på   Götaverken   Finnboda   där
Lilly bottenbesiktigades.

När    detta    läses    har    Lilly    redan
passerat   Kielkanalen   på  sin  väg  mot
sydliga   farvatten.   Julen   räknar   man
med  att fira  på  Kanarieöarna.

För en säkrare
fartygsmi]jö

Skandia   distribuerar   f   n   en   serie
affischer    till    arbetsplatser    runtom    i
landet.  Avsikten med affischerna är att
propagera  för  en  säkrare  arbetsmiljö.
Eftersom  sjömansyrket  tillhör de  mera
utsatta   yrkesområdena.   kommer   vi   i
Sal6n-Nytt  i  en  tid  framåt  att  i  varje
nummer återge en av Skandias skydds-
affischer   och   hoppas   härigenom   att
något  lite  bidra  till  en  säkrare  fartygs-
miljö.


